ПРОТОКОЛ №4
заседания рабочей группы по внедрению на территории города Котовска

Тамбовской области Стандарта развития конкуренции

26.11.2018 каб. 407 11-00

Заместитель Председателя рабочей группы -  Д.Г. Галцынов
Секретарь рабочей группы -  Н.Н. Владимирова

Присутствовали: Н.С. Москалева, Я.В. Карпова, М.В. Зонтикова,
Г.В. Филатова, А.А. Никитин, Т.Д. Лукошина, Е.В. Шмырева,
О.Ю. Терехова

Повестка дня:

1. О внесении изменений в положения отелов структурных
подразделений администрации города, предусматривающие в своей
деятельности приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции
на рынках товаров и услуг.

2. О проведении анализа нарушений антимонопольного
законодательства в разрезе рынков, где чаще происходят нарушения, за
период 2015-2018 годов и разработке мероприятий по снижению количества
нарушений антимонопольного законодательства.

3. О разработке ключевых показателей развития конкуренции на
рынках с недостаточно развитой конкуренцией.

4. О разработке мероприятий, направленных на повышение
эффективности управления муниципальным имуществом, сокращение доли
хозяйствующих субъектов, учреждаемых или контролируемых
муниципальным образованием в общем количестве в общем количестве
субъектов на рынках.

5. Об увеличении доли закупок и объема закупок, участниками
которых являются только участники субъектов малого и среднего
предпринимательства и социально ориентированные некоммерческие
организации.

СЛУШАЛИ: Д.Г. Галцынова.
В обсуждении рассматриваемых вопросов приняли участие:
Н.С. Москалева, М.В. Зонтикова, Г.В. Филатова, Н.Н. Владимирова,
А.А. Никитин, Т.Д. Лукошина, Е.В. Шмырева, О.Ю. Терехова, Я.В. Карпова.

2

РЕШИЛИ:

1. В срок до конца 2018 года структурным подразделениям
администрации города внести изменения в положения отелов,
предусматривающие в своей деятельности приоритет целей и задач по
содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг.

2. Провести анализ нарушений антимонопольного законодательства
в разрезе рынков, где чаще происходят нарушения, за период 2015-2018
годов и в срок до 20.12.2018 разработать план мероприятий по снижению
количества нарушений антимонопольного законодательства.

3. Определить рынки (отрасли) с недостаточно развитой
конкуренцией, в срок до 20.12.2018 разработать ключевые показатели
развития конкуренции на данных рынках до 2022 года.

4. В срок до конца 2018 года разработать мероприятия,
направленные на повышение эффективности управления муниципальным
имуществом, сокращение доли хозяйствующих субъектов, учреждаемых или
контролируемых муниципальным образованием в общем количестве в общем
количестве субъектов на рынках.

5. В срок до 20.12.2018 разработать мероприятия по увеличению:
- доли закупок, участниками которых являются только субъекты малого

и среднего предпринимательства и социально ориентированные
некоммерческие организации, в сфере государственного и муниципального
заказа не менее чем в два раза к 2020 году;

- объема закупок, участниками которых являются только субъекты
малого и среднего предпринимательства, до 18 процентов к 2020 году.

Заместитель председателя
рабочей группы

Секретарь